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Projektnavn: STREETHEART URBAN ART PROGRAMME 
Projektansvarlig: Bettina Porsild, Projekt VgK og KFBU, i samarbejde med 
STREETHEART 

Hvad vil vi opnå med projektet?: 
 
Formålet med STREETHEART URBAN ART PROGRAMME er at give unge fra Vesterbro en 
grundlæggende viden om street art og bykultur. Vi ønsker med URBAN ART PROGRAMME at 
klæde de unge på til selv at se nye muligheder for kunstnerisk udfoldelse i byens rum 
igennem lovlige byrumsprojekter. Vi giver de unge redskaberne til at forholde sig kritisk til 
byens mange tegn og budskaber og de lærer selv at formulere og skabe deres egne 
billeder/fortolkninger af deres bydel Vesterbro. Projektet opfordrer til at de unge 
engagerer sig og tager ejerskab i deres egen by. Vi håber derfor at projektet vil være med 
til at vise de unge, hvordan de kan bruge deres ”stemme” i byens rum ved at tænke 
hverdagen og omgivelserne på nye måder og at de fremover altid vil lade fantasien spille 
en rolle i deres syn på hverdagen og de rum de bevæger sig i.  
 
STREETHEART URBAN ART PROGRAMME er desuden det første konkrete initiativ i Projekt 
VgK (Vesterbro gade kunst) om at formidle lovlige spots på Vesterbro til kreative 
interventioner. Projekt VgK skal udvikle og afprøve forskellige relationer (bystyre - ejere / 
brugere af spots - kreatve aktører) og situationer i formidlingen af spots. STREETHEART 
URBAN ART PROGRAMME er et eksempel og bud på en sådan situation, som inddrager unge 
fra Vesterbro i et workshop forløb om kreative interventioner på udvalgte fomidlede spots. 
 

Hvorfor vil vi det?: 
 
Vi tror på at et street art forløb for unge på Vesterbro vil være med til at skabe unge 
med holdninger til deres egen bydel. De vil opleve hvordan de aktivt kan være med til 
at udtrykke deres holdninger, drømme og æstetiske syn på deres egen bydel og vigtigst 
af alt får de lov til at gå i kunstnerisk dialog med andre Vesterbroborgere i byens 
gader. Vesterbros gader vil i perioden danne ramme om små og store interventioner 
hvor de unge får lov til at vende vores sædvanlige opfattelse af omgivelserne lidt på 
hovedet. Der vil dukke udfordrende, provokerende, smukke, vittige kommentarer, 
billeder og ord op rundt omkring i bydelen, som forhåbentlig vil få mange til at standse 
op og kigge en ekstra gang på de byrum vi normalt haster igennem. Vi håber at 
gadeinterventionerne vil være med til at styrke Vesterbros profil som kreativ og 
legende.  
 
 

Målgruppe(r): 
 
Unge fra Vesterbro (12-18 år) 
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Hvilke aktivitet(er) består projektet af?: 
 
STREETHEART URBAN ART PROGRAMME er et gadekunstforløb, hvor unge fra Vesterbro får 
mulighed for at få en grundlæggende viden om street art og bykultur. 

STREETHEART inviterer ind hos StreetMekka, hvor vi i et forløb på 10 uger kommer hele 
vejen rundt om gadens mange kunstneriske udtryk. Gennem forløbet vil de unge stifte 
bekendtskab med 5 meget forskellige urbane udtryksformer:  

 Paste ups - plakater og stickers 
 Guerilla Gardening og Grassfiti 
 Ord på gaden - gadepoesi og rolldowns 
 Blød street art - Perlegraffiti og Yarnbombing 
 Urban Performance - flashmobs og andre urbane interventioner 

 
Forløbet foregår med base hos StreetMekka på Enghavevej 82D, hvor introduktionerne til 
de forskellige blokke efterfølges af en praktisk/kunstnerisk udførelse af værker i 
nærområdet og på Vesterbro generelt. Forløbet kører over 10 undervisningsgange af to en 
halv time. Deltagerne prøver kræfter med alle fem discipliner både via idéudvikling og 
praktiske workshops. Hvert tema tilegnes to undervisningsgange -  brainstorm/ekskursion 
og udførelse af eget eller fælles projekt.  
 
Vi søger om tilladelse til brug af spots på Vesterbro i samarbejde med Bettina Porsild  og 
ProjektVgK, der samarbejder med Kreativt Forum om at formidle spots mm. for Urban Art 
på Vesterbro. Vi tager udgangspunkt i nærmiljøet og går på opdagelse i Vesterbros gader 
som også vil danne ramme for de midlertidige værker, som de unge selv skal skabe. 
Eleverne vil blive opfordret til at tænke stedsspecifikt og med fokus på fortolkninger af 
Vesterbros gader og identitet på nye måder.  
 
Vi vil derudover forsøge at invitere andre kunstnere ind til inspiration hvis muligt. 

 

Hvorfor er de aktiviteter egnede til at opnå formålet?: 
Et 10 ugers uddannelsesforløb i urban kunst & interventioner vil give de unge et 
dybdegående kendskab både teoretisk og praktisk til hvordan man kan arbejde kreativt 
og lovligt i byens rum.  
 

Forventede resultater: 
 
Kort sigt: Vesterbros gader vil hen over foråret danne ramme om små og store 
kunstinterventioner, som vil være til glæde, morskab, forundring og eftertanke for 
Vesterbros borgere. Unge fra Vesterbro vil få redskaberne til at se mulighederne i det 
midlertidige og i byrum som helhed og de vil opleve hvordan man gennem lovlige 
kunstprojekter kan sætte sit helt eget præg på sin bydel. 
Langt sigt: Vi håber at de unge vil opleve deres by med nye briller og at det vil give 
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dem mod på at kaste sig ud i andre byrumsprojekter på længere sigt. Gennem en 
uddannelse i urbane interventioner håber vi at de unge vil få ambitioner til at skabe 
mange flere lovlige urbane projekter, som kan være med til at højne kvaliteten af de 
byrumsinstallationer/ interventioner vi møder i vores fælles byrum.  

Samarbejdspartnere: 
 
STREETHEART 
 
Mikkel Gjeldstrup fra StreetMekka 
 
Kreativt Forum, Områdefornyelsen Centrale Vesterbro 
 

Tidsplan: 
 
STREETHEART URBAN ART PROGRAMME løber over 10 uger med undervisningsforløb på 
2,5 time en gang om ugen. Undervisningsforløbet begynder medio april til medio juni.  
Undervisning og udførelse af værker foregår på StreetMekka Enghavevej 82D og i 
Vesterbros gader, centrale Vesterbro. 
 
 

Hvilke forventninger er der til sekretariatet?:  
Ingen. 

Budget: Se vedhæftet. 
 
 

 

 

 
 
 
 

 


